UBND  HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN DÂN

Sè: 125/TB -THTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do- Hạnh phúc

           Tân Dân, ngµy 01 th¸ng  7 n¨m 2022

Th«ng b¸o

V/v tuyÓn sinh vµo líp 1 n¨m häc 2022 - 2023

Thực hiện Công văn số 550/SGDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở GD&ĐT

về việc hướng dẫn Tuyển sinh đầu cấp năm học 2022-2023; Công văn số 96/PGDĐT

ngày 26/5/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển sinh vào các các lớp

đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 2364/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của UBND huyện An

Lão về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các  lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

 C¨n cø vµo yªu cÇu c«ng t¸c tæ chøc tuyÓn sinh cña trêng TiÓu häc Tân Dân

n¨m häc 2022-2023,

Nay trêng TiÓu häc Tân Dân th«ng b¸o tới phô huynh häc sinh vÒ kÕ ho¹ch

tuyÓn sinh líp 1 n¨m 2022-2023 cô thÓ nh sau:

1. §èi tîng tuyÓn sinh

- TuyÓn trÎ sinh tõ 31/12/2016 trë vÒ tríc cã hé khÈu vµ ®ang sinh sèng t¹i

®Þa bµn x· Tân Dân ( kh«ng tuyÓn trÎ sinh n¨m 2017),

- Đối với đối tượng ngoài địa bàn xã là những trường hợp có đầy đủ hồ sơ

theo quy định, số lượng được UBND huyện phê duyệt là:12 em.

- Chỉ tiêu tuyển sinh được UBND huyện phê duyệt

+ Học sinh đúng tuyến:109 em (tuyển mới: 105 em; Lưu ban: 04 em)

+ Học sinh trái tuyến: 12 em

2. Thời gian và hình thức tuyển sinh

2.1. Tuyển sinh trực tuyến:

Bước1: Từ ngày 15/7/2022: Phụ huynh học sinh đăng nhập vào link:

http://tsdc.haiphong.edu.vn và làm theo hướng dẫn hoặc đăng ký qua ứng dụng

eNetviet vào mục “Tuyển sinh đầu cấp” rồi làm theo hướng dẫn.

Bước 2: Nộp hồ sơ tại trường từ ngày 25-27/7/2022 (Buổi sáng từ 7giờ 30 đến

11giờ;  Buổi chiều từ 14 giờ đến 17 giờ)

2.2. Tuyển sinh trực tiếp: Nộp hồ sơ tại trường từ ngày 25-27/7/2022 (Buổi

sáng từ 7giờ 30 đến 11 giờ;  Buổi chiều từ 14 giờ đến 17 giờ)

 3. Hồ sơ tuyển sinh

 - Đơn xin nhập học;

 - Sơ yếu lý lịch(theo mẫu của trường và phiếu đăng ký dự tuyển (in từ link:

http://tsdc.haiphong.edu.vn) đối với trường hợp đăng ký trực tuyến thành công.

 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

http://tsdc.haiphong.edu.vn/
http://tsdc.haiphong.edu.vn/

 - Hộ khẩu photocopy, hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công

an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã, thị trấn.

 - Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi.

 4. Thông báo kết quả tuyển sinh

 - Từ ngày 01-03/8/2022: Công bố kết quả xét tuyển, hoàn thành các thủ tục

nhập học.

 - Ngày 05/8/2022: Công bố danh sách xếp lớp và giáo viên chủ nhiệm

 5. Địa điểm: Trường Tiểu học Tân Dân- thôn Đại Hoàng 2- xã Tân Dân –

huyện An Lão- Hải Phòng.

KÝnh mong c¸c bËc phô huynh häc sinh quan t©m lµm thñ tôc nhËp häc cho
con em m×nh theo ®óng lÞch nhµ trêng ®· th«ng b¸o ®Ó thuËn tiÖn cho viÖc tæ chøc
ho¹t ®éng hÌ n¨m 2022 cña nhµ trêng ®¹t kÕt qu¶ tèt.

                                                                               HIỆU TRƯỞNG

                                                                                         NguyÔn ThÞ Oanh